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Instytut Różnorodności Językowej Rzeczypospolitej ogłosił nabór wniosków do drugiej edycji programu
dotacyjnego „Różnorodność językowa”.

W ramach programu finansowane będą następujące zadania:

Nowe, autorskie utwory artystyczne tworzone w części w językach mniejszościowych, np.1.
spektakle, performance, krótkie formy filmowe (np. reportaż, animacja), wystawy, utwory
muzyczne z warstwą tekstową.

Uwaga! W ramach zadania nie można finansować wydawania książek, produkcji płyt etc.

Działania edukacyjne i popularyzatorskie, np. wykłady, spacery edukacyjne, gry2.
edukacyjne, warsztaty, które tworzą przestrzeń do rozmów w językach mniejszościowych
i/lub tworzą przestrzeń opowieści o kulturze, historii i teraźniejszości wspólnot kulturowo-
językowych.

Uwaga! W ramach zadania nie można finansować kursów językowych, wydawania książek,
produkcji płyt, produkcji gier planszowych etc.

Działania edukacyjne i popularyzatorskie online, np. webinaria, portale, wideoblogi,3.
podcasty, aplikacje, które służą przekazywaniu wiedzy o językach mniejszościowych.

Uwaga! W ramach zadania nie można finansować kursów językowych.

Sympozja i konferencje poświęcone językom mniejszościowym.4.

Uwaga! W ramach zadania nie można finansować przygotowania do druku i druku materiałów
pokonferencyjnych.

Kampanie promocyjne, akcje społeczne wskazujące na wartości związane z5.
wielojęzycznością i różnorodnością kulturową.

W ramach programu „Różnorodność językowa” edycja na 2026 rok nie będą finansowane
zadania dotyczące języka polskiego i jego odmian. Projekty dotyczące języka polskiego, gwar i
dialektów będą mogły ubiegać się o wsparcie w programie „Polszczyzna. Bogactwo
różnorodności” (przewidywany termin rozpoczęcia naboru – w połowie stycznia 2026 r.).

Zadania z obecnej edycji programu należy zrealizować do 30 listopada 2026 roku.

O wsparcie mogą wnioskować:

Samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji współprowadzonych przez1.



ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego).
Organizacje pozarządowe.2.
Koła gospodyń wiejskich (wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich3.
prowadzonego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa).
Kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne.4.
Podmioty prowadzące działalność gospodarczą.5.

Jeden Wnioskodawca może złożyć jeden Wniosek na jedno spośród kwalifikujących się zadań.

Minimalna kwota dofinansowania wynosi 20 000 zł, a maksymalna 80 000 zł. Dofinansowanie
może wynosić do 80% budżetu Zadania. Wkład własny wynosi minimum 20% budżetu Zadania.

Nabór wniosków trwa do 31 stycznia 2026 roku.

Osoby odpowiedzialne za kontakt z wnioskodawcami:

Magdalena Zadrożna - Koordynator ds. programów dotacyjnych i stypendiów, tel. +48 451
040 489, e-mail: mzadrozna@irjr.pl
Szymon Szetela - Koordynator ds. programów dotacyjnych, tel. +48 501 390 922, e-mail:
sszetela@irjr.pl

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://irjr.pl/program-dotacyjny-roznorodnosc-jezykowa-2026/
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